
Chem. Listy 100, 564 (2006)                                                                                                                                                    Úvodník 

564 

Vá�ení účastníci sjezdu Asociací chemických společností, vá�ení čtenáři! 
 
 
 
 
Dostáváte do rukou speciální číslo jubilejního 100. ročníku Chemických listů věnované příspěvkům prezentovaným 
na 58. sjezdu Asociací českých a slovenských chemických společností. 
 
Volba místa konání sjezdů nebývá náhodná. Konání 58. sjezdu v roce 2006 právě v Ústí nad Labem je jednou 
z událostí, kterou se připomíná 150. výročí zalo�ení Spolku pro chemickou a hutní výrobu (Spolchemie), chemického 
podniku, jeho� význam dalece přesahuje hranice regionu. Druhou významnou událostí je pak skutečnost, �e na pod-
zim loňského roku vznikla na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně Přírodovědecká fakulta, teprve druhá svého dru-
hu v Čechách. Organizací sjezdu byla proto pověřena právě Univerzita J. E. Purkyně a zá�titu nad sjezdem převzali 
generální ředitel Spolchemie, Ing. M. Procházka, a primátoři města Ústí n. L., mgr. P. Gandalovič a poté 
i mgr. J. Kubata 
 
Význam Sjezdu Asociací Českých a Slovenských společností podtrhuje i skutečnost, �e se ho zúčastní rovně� i před-
stavitelelé chemických společností Maďarska, Polska, Slovinska a Rakouska a skupina vybraných polských studentů. 
 
Sjezd není jenom odbornou zále�itostí, ale i událostí kulturně-společenskou, je to také příle�itost pro prezentaci regi-
onu. Organizátoři sjezdu proto pro vás připravili bohatý společenský program, který je doplněn výlety na atraktivní 
místa v okolí města Ústí n. L. 
 
Jsem přesvědčen, �e tento sjezd bude důstojným pokračovatelem tradice ka�doročních setkání odborníků z oblasti 
chemie a jménem organizačního výboru vám přeji příjemný a úspě�ný pobyt v Ústí nad Labem a jeho okolí. 
 
 

                
    Ivo Nezbeda 

           předseda organizačního výboru 


